
Obsah

Úvod
PhDr. Alena Marešová 4

Trendy kriminality v ČR v roce 2008
PhDr. Alena Marešová 6

Organizovaný zločin v České republice v roce 2008 
v porovnání s vývojem v letech 1993-2007
PhDr. Martin Cejp, CSc. 27

Geografické aspekty kriminality spáchané v roce 2008 v Praze 
Bc. Michal Karban 74

K údajům, které poskytla policejní statistika za rok 2008 o 
obětech kriminality v ČR
PhDr. Milada Martinková, CSc.
Přílohy: 1 - 14 statistika k obětem trestné činnosti v roce 2008 85

Úloha médii při hodnocení kriminality
Mgr. Jiří Vlach 110

Summary 120 
PhDr. Alena Marešová
Překlad: Marta Holeková

Přílohyl-8 128

Příloha č. 1 Celková kriminalita v ČR od r. 1973 129
Příloha č. 2 Trestná činnost v ČR v roce 2008 podle územního členění 130 
Příloha č. 3 Trestná činnost v Praze podle jednotlivých obvodních ředitelství 

Policie ČR v roce 2008 131 
Příloha č. 4 Kriminalita od roku 1987 z pohledu policejní statistiky a statistik 

státních zastupitelství a soudů 133 
Příloha č. 5 Přehled o počtu vražd na území ČR od roku 1974 134 
Příloha č. 6 Přehled o počtu policií evidovaných loupeží od roku 1973 135 
Příloha č. 7 Vývoj stavu obviněných a odsouzených v ČR v letech 1998-2008 136 
Příloha č. 8 Počty vězněných osob a indexy zastoupení ve vybraných zemích

(poměr počtu vězněných osob v té které zemi k počtu obyvatel) 138

3


